

### Zmiany

**Wytycznych w sprawie kwalifikowalności wydatków w ramach Osi Priorytetowej Inteligentna Gospodarka Warmii i Mazur  
Działanie 1.2 Innowacyjne firmy, Poddziałanie 1.2.1 Działalność B+R przedsiębiorstw, Poddziałanie 1.2.2 Współpraca biznesu z nauką,  
Działanie 1.4 Nowe modele biznesowe i ekspansja, Poddziałanie 1.4.2 Pakietowanie produktów i usług – Schemat A,  
Działanie 1.5 Nowoczesne firmy, Poddziałanie 1.5.1 Wdrożenie wyników prac B+R  
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020  
w zakresie Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.**

Lp.	Miejsce dokument pierwotny	Było	miejsce w dokumencie po zmianie	Jest
1	Rozdział 5 pkt 5.1 ppkt 5.1.1	„Do współfinansowania kwalifikują się poniższe wydatki:  a) zakup wartości niematerialnych i prawnych w formie patentów, licencji, know-how oraz innych praw własności intelektualnej;  b) zakup sprzętu, aparatury, urządzeń i innych maszyn niezbędnych do utworzenia lub rozwoju istniejącego zaplecza badawczo – rozwojowego.  W przypadku pomocy udzielonej w ramach Rozporządzenia Ministra Infrastruktury i Rozwoju w sprawie udzielania pomocy na badania podstawowe, badania przemysłowe, eksperymentalne prace rozwojowe oraz studia wykonalności w ramach regionalnych programów operacyjnych na lata 2014 – 2020 (Dz. U. 2015 poz. 1075) dofinansowaniu podlegają wyłącznie koszty	Rozdział 5 pkt 5.1 ppkt 5.1.1	„Do współfinansowania kwalifikują się poniższe wydatki:  a) zakup wartości niematerialnych i prawnych w formie patentów, licencji, know-how oraz innych praw własności intelektualnej. Wydatki mogą być kwalifikowane wyłącznie w oparciu o <i>Rozporządzenie Ministra Infrastruktury i Rozwoju w sprawie udzielania regionalnej pomocy inwestycyjnej w ramach regionalnych programów operacyjnych na lata 2014-2020 (Dz. U. 2015 poz. 1416)</i> oraz <i>Rozporządzenie Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 19 marca 2015 r. w sprawie udzielania pomocy de minimis w ramach regionalnych programów operacyjnych na lata 2014-2020 (Dz. U. z 2015 r., poz. 488 ze zm.)</i> .  b) zakup sprzętu, aparatury, urządzeń i innych maszyn

		<p>aparatury i sprzętu w zakresie i przez okres, w jakim są one wykorzystywane na potrzeby projektu. Jeśli aparatura i sprzęt nie są wykorzystywane na potrzeby projektu przez cały okres ich użytkowania, za koszty kwalifikowane uznaje się tylko koszty amortyzacji odpowiadające okresowi realizacji projektu obliczone na podstawie powszechnie przyjętych zasad rachunkowości;</p> <p>c) koszty nabycia nieruchomości zabudowanych i niezabudowanych w tym prawa użytkowania wieczystego. W przypadku pomocy udzielonej w ramach Rozporządzenia Ministra Infrastruktury i Rozwoju w sprawie udzielania pomocy na badania podstawowe, badania przemysłowe, eksperymentalne prace rozwojowe oraz studia wykonalności w ramach regionalnych programów operacyjnych na lata 2014 – 2020 (Dz.U. 2015 poz. 1075) dofinansowaniu podlegają wyłącznie koszty budynków i gruntów w zakresie i przez okres, w jakim są one wykorzystywane na potrzeby projektu. Jeżeli chodzi o budynki, za koszty kwalifikowane uznaje się tylko koszty amortyzacji odpowiadające okresowi realizacji projektu obliczone na podstawie powszechnie przyjętych zasad rachunkowości. W przypadku gruntów kosztami kwalifikowanymi są koszty przekazania gruntów na zasadach handlowych lub faktycznie poniesione koszty kapitałowe. (Suma ww. kosztów nie może przekraczać <u>10 % całkowitych wydatków kwalifikowanych</u>);</p> <p>d) modernizacja posiadanej aparatury, urządzeń i innych składników wyposażenia infrastruktury technicznej i oprogramowania niezbędnych do utworzenia lub rozwoju istniejącego zaplecza badawczo – rozwojowego,</p>		<p>niezbędnych do utworzenia lub rozwoju istniejącego zaplecza badawczo – rozwojowego. Wydatki mogą być kwalifikowane wyłącznie w oparciu o <i>Rozporządzenie Ministra Infrastruktury i Rozwoju w sprawie udzielania regionalnej pomocy inwestycyjnej w ramach regionalnych programów operacyjnych na lata 2014-2020 (Dz. U. 2015 poz. 1416)</i> oraz <i>Rozporządzenie Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 19 marca 2015 r. w sprawie udzielania pomocy de minimis w ramach regionalnych programów operacyjnych na lata 2014-2020 (Dz. U. z 2015 r., poz. 488 ze zm.)</i>.</p> <p>c) koszty nabycia nieruchomości zabudowanych i niezabudowanych w tym prawa użytkowania wieczystego. Wydatki mogą być kwalifikowane wyłącznie w oparciu o <i>Rozporządzenie Ministra Infrastruktury i Rozwoju w sprawie udzielania regionalnej pomocy inwestycyjnej w ramach regionalnych programów operacyjnych na lata 2014-2020 (Dz. U. 2015 poz. 1416)</i> oraz <i>Rozporządzenie Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 19 marca 2015 r. w sprawie udzielania pomocy de minimis w ramach regionalnych programów operacyjnych na lata 2014-2020 (Dz. U. z 2015 r., poz. 488 ze zm.)</i>.</p> <p>(Suma ww. kosztów nie może przekraczać <u>10 % całkowitych wydatków kwalifikowanych</u>);</p> <p>d) <i>modernizacja posiadanej aparatury, urządzeń i innych składników wyposażenia infrastruktury technicznej i oprogramowania niezbędnych do utworzenia lub rozwoju istniejącego zaplecza badawczo – rozwojowego, pod warunkiem zwiększenia ich wartości księgowej.</i></p>
--	--	---	--	---

		<p>pod warunkiem zwiększenia ich wartości księgowej;</p> <p>e) nabycie usług informatycznych i technicznych związanych z instalacją infrastruktury technicznej i oprogramowania niezbędnych do utworzenia lub rozwoju istniejącego zaplecza badawczo – rozwojowego;</p> <p>f) koszty kompleksowych działań zmierzających do uzyskania praw wyłącznych do wytworzonych/ uzyskanych w ramach projektu własnych rozwiązań technologicznych, zakończone uzyskaniem tych praw w tym:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>– koszty opłat urzędowych niezbędnych do uzyskania praw wyłącznych;</li> <li>– koszty obsługi zawodowego pełnomocnika;</li> <li>– koszty tłumaczenia dokumentacji w tym koszty tłumaczenia przysięgłego na język polski niezbędne w celu pozyskania praw wyłącznych;</li> <li>– koszty zakupu analiz i ekspertyz prawnych, ekonomicznych, marketingowych i technicznych dotyczących przedmiotu zgłoszenia lub postępowania, w tym w zakresie wyceny wartości własności intelektualnej, perspektyw rynkowych i uwarunkowań prawnych komercjalizacji oraz zarządzania w przedsiębiorstwie prawami własności przemysłowej;</li> <li>– koszty uzyskania wstępnego orzeczenia rzecznika patentowego o zdolności patentowej wynalazku lub zdolności ochronnej wzoru użytkowego;</li> </ul> <p>g) zakup szkoleń specjalistycznych bezpośrednio związanych z rozwojem umiejętności pracowników obsługujących nowe systemy oparte na technologiach informacyjno - komunikacyjnych lub nową aparaturę badawczą (wydatki</p>		<p>Wydatki mogą być kwalifikowane wyłącznie w oparciu o <i>Rozporządzenie Ministra Infrastruktury i Rozwoju w sprawie udzielania regionalnej pomocy inwestycyjnej w ramach regionalnych programów operacyjnych na lata 2014-2020 (Dz. U. 2015 poz. 1416)</i> oraz <i>Rozporządzenie Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 19 marca 2015 r. w sprawie udzielania pomocy de minimis w ramach regionalnych programów operacyjnych na lata 2014-2020 (Dz. U. z 2015 r., poz. 488 ze zm.)</i>.</p> <p>e) nabycie usług informatycznych i technicznych związanych z instalacją infrastruktury technicznej i oprogramowania niezbędnych do utworzenia lub rozwoju istniejącego zaplecza badawczo – rozwojowego. Wydatki mogą być kwalifikowane wyłącznie w oparciu o <i>Rozporządzenie Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 19 marca 2015 r. w sprawie udzielania pomocy de minimis w ramach regionalnych programów operacyjnych na lata 2014-2020 (Dz. U. z 2015 r., poz. 488 ze zm.)</i>.</p> <p>f) zakup szkoleń specjalistycznych bezpośrednio związanych z rozwojem umiejętności pracowników obsługujących nowe systemy oparte na technologiach informacyjno - komunikacyjnych lub nową aparaturę badawczą (<u>wydatki objęte cross-finansowaniem do wartości określonej w SZOOP</u>). Wydatki mogą być kwalifikowane wyłącznie w oparciu o <i>Rozporządzenie Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 19 marca 2015 r. w sprawie udzielania pomocy de minimis w ramach regionalnych programów operacyjnych na lata 2014-2020 (Dz. U. z 2015 r., poz. 488 ze zm.)</i>.</p>
--	--	--	--	---

		<p><u>objęte cross-financingiem do wartości określonej w SZOOP);</u></p> <p>h) wydatki na działania promocyjne i informacyjne na rzecz upowszechnienia informacji dot. utworzenia lub rozwoju istniejącego zaplecza B+R w przedsiębiorstwie objętych projektem (<u>wydatki objęte cross-financingiem do wartości określonej w SZOOP</u>), poniesione zgodnie z <i>Wytycznymi MliR w zakresie informacji i promocji programów operacyjnych polityki spójności na lata 2014-2020 z 30 kwietnia 2015 r., Podręcznikiem wnioskodawcy i beneficjenta programów polityki spójności 2014-2020 w zakresie informacji i promocji oraz niniejszymi Wytycznymi.</i>"</p>		<p>g) wydatki na działania promocyjne i informacyjne na rzecz upowszechnienia informacji dot. utworzenia lub rozwoju istniejącego zaplecza B+R w przedsiębiorstwie objętym projektem (<u>wydatki objęte cross-financingiem do wartości określonej w SZOOP</u>), poniesione zgodnie z Wytycznymi MR w zakresie informacji i promocji programów operacyjnych polityki spójności na lata 2014-2020 z 3 listopada 2016 r., Podręcznikiem wnioskodawcy i beneficjenta programów polityki spójności 2014-2020 w zakresie informacji i promocji dnia 14 czerwca 2016 r. oraz niniejszymi Wytycznymi. <i>Wydatki mogą być kwalifikowane wyłącznie w oparciu o Rozporządzenie Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 19 marca 2015 r. w sprawie udzielania pomocy de minimis w ramach regionalnych programów operacyjnych na lata 2014-2020 (Dz. U. z 2015 r., poz. 488 z późn. zm.)"</i></p>
2	<p>Rozdział 5 pkt 5.1 ppkt 5.1.2</p>	<p>„Do współfinansowania kwalifikują się poniższe wydatki:</p> <p>a) koszty wynagrodzenia wraz z pozapłacowymi kosztami pracy personelu: badaczy, techników i pozostałych pracowników pomocowych w zakresie w jakim są oni zatrudnieni przy danym projekcie.</p> <p>W przypadku pomocy udzielonej w ramach Rozporządzenia Ministra Infrastruktury i Rozwoju w sprawie udzielania regionalnej pomocy inwestycyjnej w ramach regionalnych programów operacyjnych na lata 2014-2020 (Dz. U. 2015 poz. 1416) dofinansowaniu podlegają wyłącznie szacunkowe koszty płacy wynikające z utworzenia miejsc pracy w następstwie inwestycji początkowej, obliczone za okres dwóch lat,</p>	<p>Rozdział 5 pkt 5.1 ppkt 5.1.2</p>	<p>„Do współfinansowania kwalifikują się poniższe wydatki:</p> <p>a) koszty wynagrodzenia wraz z pozapłacowymi kosztami pracy personelu: badaczy, techników i pozostałych pracowników pomocowych w zakresie w jakim są oni zatrudnieni przy danym projekcie. <i>Wydatki mogą być kwalifikowane wyłącznie w oparciu o Rozporządzenie Ministra Infrastruktury i Rozwoju w sprawie udzielania pomocy na badania podstawowe, badania przemysłowe, eksperymentalne prace rozwojowe oraz studia wykonalności w ramach regionalnych programów operacyjnych na lata 2014 – 2020 (Dz.U. 2015 poz. 1075) oraz Rozporządzenie Ministra Infrastruktury i</i></p>

		<p>przy czym koszty te mogą zostać zrefundowane w formie oraz wysokości określonej w art. 14 ust. 4 Rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznające niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu (Dz. Urz. UE L 187 z 26.06.2014);</p> <p>b) zakup wartości niematerialnych i prawnych w formie patentów, licencji, know-how oraz innych praw własności intelektualnej;</p> <p>c) zakup sprzętu, aparatury, urządzeń i innych maszyn niezbędnych do prowadzenia badań i rynkowo zorientowanej działalności badawczo-rozwojowej.</p> <p>W przypadku pomocy udzielonej w ramach Rozporządzenia Ministra Infrastruktury i Rozwoju w sprawie udzielania pomocy na badania podstawowe, badania przemysłowe, eksperymentalne prace rozwojowe oraz studia wykonalności w ramach regionalnych programów operacyjnych na lata 2014 – 2020 (Dz.U. 2015 poz. 1075) dofinansowaniu podlegają wyłącznie koszty aparatury i sprzętu w zakresie i przez okres, w jakim są one wykorzystywane na potrzeby projektu. Jeśli aparatura i sprzęt nie są wykorzystywane na potrzeby projektu przez cały okres ich użytkowania, za koszty kwalifikowane uznaje się tylko koszty amortyzacji odpowiadające okresowi realizacji projektu obliczone na podstawie powszechnie przyjętych zasad rachunkowości;</p> <p>d) koszty nabycia nieruchomości zabudowanych i niezabudowanych w tym prawa użytkowania</p>		<p><i>Rozwoju z dnia 19 marca 2015 r. w sprawie udzielania pomocy de minimis w ramach regionalnych programów operacyjnych na lata 2014-2020 (Dz. U. z 2015 r., poz. 488 ze zm.)</i></p> <p>b) zakup maszyn i urządzeń oraz wartości niematerialnych i prawnych związanych z etapem uruchomienia pierwszej produkcji realizowane wyłącznie w oparciu o <i>Rozporządzenie Ministra Infrastruktury i Rozwoju w sprawie udzielania regionalnej pomocy inwestycyjnej w ramach regionalnych programów operacyjnych na lata 2014-2020 (Dz.U. 2015 poz. 1416)</i> oraz <i>Rozporządzenie Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 19 marca 2015 r. w sprawie udzielania pomocy de minimis w ramach regionalnych programów operacyjnych na lata 2014-2020 (Dz. U. z 2015 r., poz. 488 ze zm.)</i>.</p> <p>c) zakup wartości niematerialnych i prawnych w formie patentów, licencji, know-how oraz innych praw własności intelektualnej niezbędnych do prowadzenia badań realizowanych wyłącznie w oparciu o <i>Rozporządzenie Ministra Infrastruktury i Rozwoju w sprawie udzielania regionalnej pomocy inwestycyjnej w ramach regionalnych programów operacyjnych na lata 2014-2020 (Dz. U. 2015 poz. 1416)</i> oraz <i>Rozporządzenie Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 19 marca 2015 r. w sprawie udzielania pomocy de minimis w ramach regionalnych programów operacyjnych na lata 2014-2020 (Dz. U. z 2015 r., poz. 488 ze zm.)</i>.</p>
--	--	--	--	---

		<p>wieczystego.</p> <p>W przypadku pomocy udzielonej w ramach Rozporządzenia Ministra Infrastruktury i Rozwoju w sprawie udzielania pomocy na badania podstawowe, badania przemysłowe, eksperymentalne prace rozwojowe oraz studia wykonalności w ramach regionalnych programów operacyjnych na lata 2014 – 2020 (Dz. U. 2015 poz. 1075) dofinansowaniu podlegają wyłącznie koszty budynków i gruntów w zakresie i przez okres, w jakim są one wykorzystywane na potrzeby projektu. Jeżeli chodzi o budynki, za koszty kwalifikowane uznaje się tylko koszty amortyzacji odpowiadające okresowi realizacji projektu obliczone na podstawie powszechnie przyjętych zasad rachunkowości. W przypadku gruntów kosztami kwalifikowanymi są koszty przekazania gruntów na zasadach handlowych lub faktycznie poniesione koszty kapitałowe.</p> <p>(Suma ww. kosztów nie może przekraczać <u>10 % całkowitych wydatków kwalifikowanych</u>);</p> <p>e) koszty badań wykonywanych na podstawie umowy, wiedzy i patentów zakupionych lub użytkowanych na podstawie licencji udzielonej przez źródła zewnętrzne na warunkach pełnej konkurencji oraz koszty doradztwa i równorzędnych usług wykorzystywanych wyłącznie na potrzeby projektu;</p> <p>f) koszty realizacji studium wykonalności przedsięwzięcia B+R objętego projektem;</p> <p>g) nabycie usług informatycznych i technicznych związanych z instalacją infrastruktury technicznej i</p>	<p>d) koszty amortyzacji aparatury i sprzętu niezbędnych do prowadzenia badań w zakresie i przez okres, w jakim są one wykorzystywane na potrzeby projektu. Za koszty kwalifikowane uznaje się tylko koszty amortyzacji odpowiadające okresowi realizacji projektu obliczone na podstawie powszechnie przyjętych zasad rachunkowości. <i>Wydatki mogą być kwalifikowane wyłącznie w oparciu o Rozporządzenie Ministra Infrastruktury i Rozwoju w sprawie udzielania pomocy na badania podstawowe, badania przemysłowe, eksperymentalne prace rozwojowe oraz studia wykonalności w ramach regionalnych programów operacyjnych na lata 2014 – 2020 (Dz. U. 2015 poz. 1075) oraz Rozporządzenia Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 19 marca 2015 r. w sprawie udzielania pomocy de minimis w ramach regionalnych programów operacyjnych na lata 2014-2020 (Dz. U. z 2015 r., poz. 488 ze zm.)</i></p> <p>e) koszty amortyzacji budynków w zakresie i przez okres, w jakim są one wykorzystywane na potrzeby projektu. Za koszty kwalifikowane uznaje się tylko koszty amortyzacji odpowiadające okresowi realizacji projektu obliczone na podstawie powszechnie przyjętych zasad rachunkowości. <i>Wydatki mogą być kwalifikowane wyłącznie w oparciu o Rozporządzenie Ministra Infrastruktury i Rozwoju w sprawie udzielania pomocy na badania podstawowe, badania przemysłowe, eksperymentalne prace rozwojowe oraz studia</i></p>
--	--	--	---

		<p>oprogramowania niezbędnych do prowadzenia badań i rynkowo zorientowanej działalności badawczo-rozwojowej</p> <p>h) nabycie usług badań certyfikacyjnych, wystawienie i wydanie certyfikatu wyrobu innowacyjnego, który powstał w wyniku realizacji projektu;</p> <p>i) koszty kompleksowych działań zmierzających do uzyskania praw wyłącznych do wytworzonych/uzyskanych w ramach projektu własnych rozwiązań technologicznych, zakończone uzyskaniem tych praw w tym:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>– koszty opłat urzędowych niezbędnych do uzyskania praw wyłącznych;</li> <li>– koszty obsługi zawodowego pełnomocnika;</li> <li>– koszty tłumaczenia dokumentacji w tym koszty tłumaczenia przysięgłego na język polski niezbędne w celu pozyskania praw wyłącznych;</li> <li>– koszty zakupu analiz i ekspertyz prawnych, ekonomicznych, marketingowych i technicznych dotyczących przedmiotu zgłoszenia lub postępowania, w tym w zakresie wyceny wartości własności intelektualnej, perspektyw rynkowych i uwarunkowań prawnych komercjalizacji oraz zarządzania w przedsiębiorstwie prawami własności przemysłowej;</li> <li>– koszty uzyskania wstępnego orzeczenia rzecznika patentowego o zdolności patentowej wynalazku lub zdolności ochronnej wzoru użytkowego;</li> </ul> <p>j) wydatki na działania promocyjne i informacyjne na rzecz upowszechnienia informacji dot. prowadzenia</p>		<p>wykonalności w ramach regionalnych programów operacyjnych na lata 2014 – 2020 (Dz. U. 2015 poz. 1075) oraz Rozporządzenie Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 19 marca 2015 r. w sprawie udzielania pomocy de minimis w ramach regionalnych programów operacyjnych na lata 2014-2020 (Dz. U. z 2015 r., poz. 488 ze zm.)</p> <p>(Suma ww. kosztów nie może przekraczać <u>10 % całkowitych wydatków kwalifikowanych</u>);</p> <p>f) koszty badań wykonywanych na podstawie umowy, wiedzy i patentów zakupionych lub użytkowanych na podstawie licencji udzielonej przez źródła zewnętrzne na warunkach pełnej konkurencji oraz koszty doradztwa i równorzędnych usług wykorzystywanych wyłącznie na potrzeby projektu. <i>Wydatki mogą być kwalifikowane wyłącznie w oparciu o Rozporządzenie Ministra Infrastruktury i Rozwoju w sprawie udzielania pomocy na badania podstawowe, badania przemysłowe, eksperymentalne prace rozwojowe oraz studia wykonalności w ramach regionalnych programów operacyjnych na lata 2014 – 2020 (Dz.U. 2015 poz. 1075) oraz Rozporządzenie Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 19 marca 2015 r. w sprawie udzielania pomocy de minimis w ramach regionalnych programów operacyjnych na lata 2014-2020 (Dz. U. z 2015 r., poz. 488 ze zm.).</i></p> <p>g) koszty realizacji studium wykonalności przedsięwzięcia B+R objętego projektem <i>Wydatki mogą być kwalifikowane wyłącznie w oparciu o</i></p>
--	--	--	--	---

		<p>badań i rynkowo zorientowanej działalności badawczo-rozwojowej objętej projektem (<u>wydatki objęte cross-financjowaniem do wartości określonej w SZOOP</u>), poniesione zgodnie z Wytycznymi MliR w zakresie informacji i promocji programów operacyjnych polityki spójności na lata 2014-2020 z 30 kwietnia 2015 r., Podręcznikiem wnioskodawcy i beneficjenta programów polityki spójności 2014-2020 w zakresie informacji i promocji oraz niniejszymi Wytycznymi.</p> <p>k) <u>dotatkowe koszty ogólne i inne koszty operacyjne, w tym koszty materiałów, dostaw i podobnych produktów, ponoszone bezpośrednio w wyniku realizacji projektu, w tym:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>– koszty materiałów niezbędnych do przeprowadzenia badań;</li> <li>– koszty bieżącej konserwacji aparatury i urządzeń;</li> </ul> <p><u>(do wysokości 15% całkowitych wydatków kwalifikowanych wniosku pierwotnie złożonego)."</u></p>		<p><i>Rozporządzenie Ministra Infrastruktury i Rozwoju w sprawie udzielania pomocy na badania podstawowe, badania przemysłowe, eksperymentalne prace rozwojowe oraz studia wykonalności w ramach regionalnych programów operacyjnych na lata 2014 – 2020 (Dz. U. 2015 poz. 1075) oraz Rozporządzenie Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 19 marca 2015 r. w sprawie udzielania pomocy de minimis w ramach regionalnych programów operacyjnych na lata 2014-2020 (Dz. U. z 2015 r., poz. 488 ze zm.)</i></p> <p>h) <i>koszty kompleksowych działań zmierzających do uzyskania praw wyłącznych (w tym walidacji) do wytworzonych/uzyskanych w ramach projektu własnych rozwiązań technologicznych, zakończone uzyskaniem tych praw w tym:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>– koszty opłat urzędowych niezbędnych do uzyskania praw wyłącznych;</li> <li>– koszty obsługi zawodowego pełnomocnika;</li> <li>– koszty tłumaczenia dokumentacji w tym koszty tłumaczenia przysięgłego na język polski niezbędne w celu pozyskania praw wyłącznych;</li> </ul> <p><i>Wydatki mogą być kwalifikowane wyłącznie w oparciu o Rozporządzenie Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 5 listopada 2015 r. w sprawie udzielania pomocy na wspieranie innowacyjności oraz innowacje procesowe i organizacyjne w ramach regionalnych programów operacyjnych na lata 2014-2020 oraz Rozporządzenie Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 19 marca 2015 r. w sprawie</i></p>
--	--	--	--	---



				<p><i>udzielania pomocy de minimis w ramach regionalnych programów operacyjnych na lata 2014-2020 (Dz. U. z 2015 r., poz. 488 ze zm.)</i></p> <p><u>(do wysokości 20% całkowitych wydatków kwalifikowanych wniosku pierwotnie złożonego).</u></p> <p>i) wydatki na działania promocyjne i informacyjne na rzecz upowszechnienia informacji dot. prowadzenia badań i rynkowo zorientowanej działalności badawczo-rozwojowej objętej projektem <u>(wydatki objęte cross-finansowaniem do wartości określonej w SZOOP), poniesione zgodnie z Wytycznymi MR w zakresie informacji i promocji programów operacyjnych polityki spójności na lata 2014-2020 z 3 listopada 2016 r., Podręcznikiem wnioskodawcy i beneficjenta programów polityki spójności 2014-2020 w zakresie informacji i promocji z 14 czerwca 2016 r. oraz niniejszymi Wytycznymi. Wydatki mogą być kwalifikowane wyłącznie w oparciu o Rozporządzenie Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 19 marca 2015 r. w sprawie udzielania pomocy de minimis w ramach regionalnych programów operacyjnych na lata 2014-2020 (Dz. U. z 2015 r., poz. 488 ze zm.)</u></p> <p>j) <i>dotatkowe koszty ogólne i inne koszty operacyjne, w tym koszty materiałów, dostaw i podobnych produktów, ponoszone bezpośrednio w wyniku realizacji projektu, w tym:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>– koszty materiałów niezbędnych do przeprowadzenia badań;</li> <li>– koszty bieżącej konserwacji aparatury i urządzeń;</li> </ul>
--	--	--	--	--

				<p>Wydatki mogą być kwalifikowane wyłącznie w oparciu o Rozporządzenie Ministra Infrastruktury i Rozwoju w sprawie udzielania pomocy na badania podstawowe, badania przemysłowe, eksperymentalne prace rozwojowe oraz studia wykonalności w ramach regionalnych programów operacyjnych na lata 2014 – 2020 (Dz.U. 2015 poz. 1075) oraz Rozporządzenie Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 19 marca 2015 r. w sprawie udzielania pomocy de minimis w ramach regionalnych programów operacyjnych na lata 2014-2020 (Dz. U. z 2015 r., poz. 488 ze zm.)  <u>(do wysokości 15% całkowitych wydatków kwalifikowanych wniosku pierwotnie złożonego)."</u></p>
3	Rozdział 5 pkt 5.2 ppkt 5.2.1 litera „d”	„koszty operacyjne inne niż ściśle określone w punkcie 5.1.2 k) niniejszych Wytycznych;”	usunięto	-
4	Rozdział 5 pkt 5.2 ppkt 5.2.1 litera „e”	„koszty związane z angażowaniem personelu, koszty wynagrodzenia personelu w tym wydatki na wynagrodzenia będące efektem tworzenia nowych miejsc pracy;”	Rozdział 5 pkt 5.2 ppkt 5.2.1 litera „d”	„koszty związane z angażowaniem personelu, koszty wynagrodzenia personelu w tym wydatki na wynagrodzenia będące efektem tworzenia nowych miejsc pracy;”
5	Rozdział 5 pkt 5.2 ppkt 5.2.1 litera „f”	„wydatki związane z zarządzaniem i obsługą projektu (nadzór/kierownik, asystent projektu);”	Rozdział 5 pkt 5.2 ppkt 5.2.1 litera „e”	„wydatki związane z zarządzaniem i obsługą projektu (nadzór/kierownik, asystent projektu);”
6	-	-	Rozdział 5 pkt 5.2 ppkt 5.2.1	„koszty działań zmierzających do uzyskania praw wyłącznych do wytworzonych/uzyskanych w ramach projektu własnych rozwiązań

			litera „f”	technologicznych, zakończone uzyskaniem tych praw;”
7	Rozdział 5 pkt 5.2 ppkt 5.2.1 litera „i”	„wydatki na nadzór, Inwestora zastępczego, Inżyniera kontraktu oraz zakup robót budowlanych objętych pomocą publiczną udzielaną na podstawie Rozporządzenia Ministra Infrastruktury i Rozwoju w sprawie udzielania regionalnej pomocy inwestycyjnej w ramach regionalnych programów operacyjnych na lata 2014-2020 (Dz. U. 2015 poz. 1416) oraz Rozporządzenia Ministra Infrastruktury i Rozwoju w sprawie udzielania pomocy na badania podstawowe, badania przemysłowe, eksperymentalne prace rozwojowe oraz studia wykonalności w ramach regionalnych programów operacyjnych na lata 2014 – 2020 (Dz. U. 2015 poz. 1075);”	Rozdział 5 pkt 5.2 ppkt 5.2.1 litera „i”	„wydatki na nadzór, Inwestora zastępczego, Inżyniera kontraktu oraz zakup robót budowlanych związanych z remontem objętych pomocą publiczną udzielaną na podstawie Rozporządzenia Ministra Infrastruktury i Rozwoju w sprawie udzielania regionalnej pomocy inwestycyjnej w ramach regionalnych programów operacyjnych na lata 2014-2020 (Dz. U. 2015 poz. 1416);”
8	Rozdział 5 pkt 5.2 ppkt 5.2.1 litera „k”	„zakup gruntu i nieruchomości zabudowanych w przypadku projektów objętych pomocą publiczną udzielaną na podstawie Rozporządzenia Ministra Infrastruktury i Rozwoju w sprawie udzielania regionalnej pomocy inwestycyjnej w ramach regionalnych programów operacyjnych na lata 2014-2020 (Dz. U. 2015 poz. 1075);”	usunięto	
9	Rozdział 5 pkt 5.2 ppkt 5.2.1 litery „l”; „m”	l) wydatki związane z budową sieci szerokopasmowych; m) wydatki na utrzymanie utworzonej infrastruktury i bieżącą eksploatację po zakończeniu etapu realizacji projektu w tym opłaty za usługi dodatkowe, np. prowadzenie serwisu www, hosting,	Rozdział 5 pkt 5.2 ppkt 5.2.1 litery „k”; „l”	k) wydatki związane z budową sieci szerokopasmowych; l) wydatki na utrzymanie utworzonej infrastruktury i bieżącą eksploatację po zakończeniu etapu realizacji projektu w tym opłaty za usługi

		kolokacja serwerów, rejestracja i utrzymanie domen (koszty ponoszone po okresie realizacji inwestycji oraz odnoszące się do fazy eksploatacyjnej projektu);		dodatkowe, np. prowadzenie serwisu www, hosting, kolokacja serwerów, rejestracja i utrzymanie domen (koszty ponoszone po okresie realizacji inwestycji oraz odnoszące się do fazy eksploatacyjnej projektu);
10	Rozdział 5 pkt 5.2 ppkt 5.2.1 litera „n”	„koszty działań zmierzających do uzyskania praw wyłącznych do wytworzonych/uzyskanych w ramach projektu własnych rozwiązań technologicznych, zakończone uzyskaniem tych praw inne niż ściśle określone w punkcie 5.1.1 f) niniejszych <i>Wytycznych</i> ;	usunięto	
11	Rozdział 5 pkt 5.2 ppkt 5.2.1	został zmieniony zakres numeracji od litery „o” do litery „w”	Rozdział 5 pkt 5.2 ppkt 5.2.1	otrzymał brzmienie od litery „m” do litery „v”
12	Rozdział 5 pkt 5.2 ppkt 5.2.1 litera „r”	„wydatki na promocję projektu poniesione niezgodnie z Wytycznymi MIIR w zakresie informacji i promocji programów operacyjnych polityki spójności na lata 2014-2020 z 30 kwietnia 2015 r., Podręcznikiem wnioskodawcy i beneficjenta programów polityki spójności 2014-2020 w zakresie informacji i promocji z 9 lipca 2015 r. oraz niniejszymi <i>Wytycznymi</i> ;”	Rozdział 5 pkt 5.2 ppkt 5.2.1 litera „p”	„wydatki na promocję projektu poniesione niezgodnie z Wytycznymi MR w zakresie informacji i promocji programów operacyjnych polityki spójności na lata 2014-2020 z 3 listopada 2016 r., Podręcznikiem wnioskodawcy i beneficjenta programów polityki spójności 2014-2020 w zakresie informacji i promocji z 14 czerwca 2016 r. oraz niniejszymi <i>Wytycznymi</i> ;”
13	Rozdział 5 pkt 5.2 ppkt 5.2.1 litera „s”	„wydatki na promocję projektu w przypadku projektów objętych pomocą publiczną udzielaną na podstawie Rozporządzenia Ministra Infrastruktury i Rozwoju w sprawie udzielania regionalnej pomocy inwestycyjnej w ramach regionalnych programów operacyjnych na lata 2014-2020 (Dz. U. 2015 poz. 1416) oraz	Rozdział 5 pkt 5.2 ppkt 5.2.1 litera „q”	„wydatki na promocję projektu w przypadku projektów objętych pomocą publiczną udzielaną na podstawie Rozporządzenia Ministra Infrastruktury i Rozwoju w sprawie udzielania regionalnej pomocy inwestycyjnej w ramach regionalnych programów operacyjnych na lata 2014-2020 (Dz. U. 2015 poz.

		Rozporządzenia Ministra Infrastruktury i Rozwoju w sprawie udzielania pomocy na badania podstawowe, badania przemysłowe, eksperymentalne prace rozwojowe oraz studia wykonalności w ramach regionalnych programów operacyjnych na lata 2014 – 2020 (Dz. U. 2015 poz. 1075);		1416);
14	Rozdział 5 pkt 5.2 ppkt 5.2.1 litera „t”	„koszty prac przygotowawczych np. Biznes Plan, w przypadku projektów objętych pomocą publiczną udzielaną na podstawie Rozporządzenia Ministra Infrastruktury i Rozwoju w sprawie udzielania regionalnej pomocy inwestycyjnej w ramach regionalnych programów operacyjnych na lata 2014-2020 (Dz.U. 2015 poz. 1416) oraz Rozporządzenia Ministra Infrastruktury i Rozwoju w sprawie udzielania pomocy na badania podstawowe, badania przemysłowe, eksperymentalne prace rozwojowe oraz studia wykonalności w ramach regionalnych programów operacyjnych na lata 2014 – 2020 (Dz.U. 2015 poz. 1075);	Rozdział 5 pkt 5.2 ppkt 5.2.1 litera „r”	”koszty prac przygotowawczych np. Biznes Plan, w przypadku projektów objętych pomocą publiczną udzielaną na podstawie Rozporządzenia Ministra Infrastruktury i Rozwoju w sprawie udzielania regionalnej pomocy inwestycyjnej w ramach regionalnych programów operacyjnych na lata 2014-2020 (Dz. U. 2015 poz. 1416);”
15	Rozdział 5 pkt 5.2 ppkt 5.2.1 litera „w”	„wydatki poniesione niezgodnie z zapisami Rozporządzenia Ministra Infrastruktury i Rozwoju w sprawie udzielania regionalnej pomocy inwestycyjnej w ramach regionalnych programów operacyjnych na lata 2014-2020 (Dz. U. 2015 poz. 1416) oraz Rozporządzenia Ministra Infrastruktury i Rozwoju w sprawie udzielania pomocy na badania podstawowe, badania przemysłowe, eksperymentalne prace rozwojowe oraz studia wykonalności w ramach	Rozdział 5 pkt 5.2 ppkt 5.2.1 litera „u”	„wydatki poniesione niezgodnie z zapisami Rozporządzenia Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 19 marca 2015 r. w sprawie udzielania pomocy <i>de minimis</i> w ramach regionalnych programów operacyjnych na lata 2014-2020 (Dz. U. z 2015 r., poz. 488 ze zm.);”

		regionalnych programów operacyjnych na lata 2014 – 2020 (Dz. U. 2015 poz. 1075);”		
16	-	-	Rozdział 5 pkt 5.2 ppkt 5.2.1 litera „v”	„wydatki poniesione na podstawie Rozporządzenia Ministra Infrastruktury i Rozwoju w sprawie udzielania pomocy na badania podstawowe, badania przemysłowe, eksperymentalne prace rozwojowe oraz studia wykonalności w ramach regionalnych programów operacyjnych na lata 2014 – 2020 (Dz.U. 2015 poz. 1075);”
17	Rozdział 5 pkt 5.2 ppkt 5.2.2	„Wszystkie wydatki wymienione w pkt. 4.5 oraz wskazane poniżej: a) zakup środków transportu; b) zakup używanych środków trwałych w przypadku przedsiębiorstw innych niż MŚP; c) koszty pośrednie; d) koszty operacyjne inne niż ściśle określone w punkcie 5.1.2 k) niniejszych Wytycznych; e) wydatki na szkolenia; f) wydatki związane z zarządzaniem i obsługą projektu (nadzór/kierownik, asystent projektu); g) wydatki objęte projektem dotyczące działalności beneficjenta prowadzonej poza terenem województwa warmińsko-mazurskiego; h) zakup robót i materiałów budowlanych; i) koszty nadzoru; j) koszty Inwestora zastępczego oraz Inżyniera kontraktu;	Rozdział 5 pkt 5.2 ppkt 5.2.2	„Wszystkie wydatki wymienione w pkt. 4.5 oraz wskazane poniżej: a) wydatki na badania podstawowe; b) wydatki po etapie pierwszej produkcji; c) zakup środków transportu; d) zakup używanych środków trwałych w przypadku przedsiębiorstw innych niż MŚP; e) koszty pośrednie; f) koszty zakupu gruntu; g) koszty certyfikacji; h) koszty operacyjne inne niż ściśle określone w punkcie 5.1.2 j) niniejszych Wytycznych; i) szacunkowe koszty płacy wynikające z utworzenia miejsc pracy w następstwie inwestycji początkowej; j) wydatki na szkolenia; k) wydatki związane z zarządzaniem i obsługą projektu (nadzór/kierownik, asystent projektu);

	<p>k) wydatki poniesione na samodzielne organizowanie usług doradczych, informacyjno - komunikacyjnych, promocyjnych, szkoleniowych (tzw. „metodą gospodarczą”);</p> <p>l) zakup gruntu i nieruchomości zabudowanych w przypadku projektów objętych pomocą publiczną udzielaną na podstawie Rozporządzenia Ministra Infrastruktury i Rozwoju w sprawie udzielania regionalnej pomocy inwestycyjnej w ramach regionalnych programów operacyjnych na lata 2014-2020 (Dz.U. 2015 poz. 1075);</p> <p>m) wydatki związane z budową sieci szerokopasmowych;</p> <p>n) wydatki na utrzymanie utworzonej infrastruktury i bieżącą eksploatację po zakończeniu etapu realizacji projektu w tym opłaty za usługi dodatkowe, np. prowadzenie serwisu www, hosting, kolokacja serwerów, rejestracja i utrzymanie domen (koszty ponoszone po okresie realizacji inwestycji oraz odnoszące się do fazy eksploatacyjnej projektu);</p> <p>o) koszty modernizacji posiadanej infrastruktury technicznej i informatycznej;</p> <p>p) koszty działań zmierzających do uzyskania praw wyłącznych do wytworzonych/uzyskanych w ramach projektu własnych rozwiązań technologicznych, zakończone uzyskaniem tych praw inne niż ściśle określone w punkcie 5.1.2 i) niniejszych Wytycznych;</p> <p>q) koszty promocji innej niż ściśle określone w punkcie 5.1.2 j) niniejszych Wytycznych;</p> <p>r) koszty organizacji wyjazdów i uczestnictwa w</p>	<p>l) wydatki objęte projektem dotyczące działalności beneficjenta prowadzonej poza terenem województwa warmińsko-mazurskiego;</p> <p>m) zakup robót i materiałów budowlanych;</p> <p>n) koszty nadzoru;</p> <p>o) koszty Inwestora zastępczego oraz Inżyniera kontraktu;</p> <p>p) wydatki poniesione na samodzielne organizowanie usług doradczych, informacyjno - komunikacyjnych, promocyjnych, szkoleniowych (tzw. „metodą gospodarczą”);</p> <p>q) zakup gruntu i nieruchomości zabudowanych w przypadku projektów objętych pomocą publiczną udzielaną na podstawie Rozporządzenia Ministra Infrastruktury i Rozwoju w sprawie udzielania regionalnej pomocy inwestycyjnej w ramach regionalnych programów operacyjnych na lata 2014-2020 (Dz .U. 2015 poz. 1075);</p> <p>r) wydatki związane z budową sieci szerokopasmowych;</p> <p>s) wydatki na utrzymanie utworzonej infrastruktury i bieżącą eksploatację po zakończeniu etapu realizacji projektu w tym opłaty za usługi dodatkowe, np. prowadzenie serwisu www, hosting, kolokacja serwerów, rejestracja i utrzymanie domen (koszty ponoszone po okresie realizacji inwestycji oraz odnoszące się do fazy eksploatacyjnej projektu);</p> <p>t) koszty modernizacji posiadanej infrastruktury technicznej i informatycznej;</p>
--	---	--

		<p><i>impresach targowych, misjach gospodarczych, wyjazdach biznesowych;</i></p> <p>s) <i>koszty produkcji i dystrybucji przedmiotów promocyjnych typu gadżety;</i></p> <p>t) <i>wydatki na promocję projektu poniesione niezgodnie z Wytycznymi MliR w zakresie informacji i promocji programów operacyjnych polityki spójności na lata 2014-2020 z 30 kwietnia 2015 r., Podręcznikiem wnioskodawcy i beneficjenta programów polityki spójności 2014-2020 w zakresie informacji i promocji z 9 lipca 2015 r. oraz niniejszymi Wytycznymi;</i></p> <p>u) <i>wydatki na promocję projektu w przypadku projektów objętych pomocą publiczną udzielaną na podstawie Rozporządzenia Ministra Infrastruktury i Rozwoju w sprawie udzielania regionalnej pomocy inwestycyjnej w ramach regionalnych programów operacyjnych na lata 2014-2020 (Dz.U. 2015 poz. 1416) oraz Rozporządzenia Ministra Infrastruktury i Rozwoju w sprawie udzielania pomocy na badania podstawowe, badania przemysłowe, eksperymentalne prace rozwojowe oraz studia wykonalności w ramach regionalnych programów operacyjnych na lata 2014 – 2020 (Dz.U. 2015 poz. 1075);</i></p> <p>v) <i>koszty prac przygotowawczych np. Biznes Plan, w przypadku projektów objętych pomocą publiczną udzielaną na podstawie Rozporządzenia Ministra Infrastruktury i Rozwoju w sprawie udzielania regionalnej pomocy inwestycyjnej w ramach regionalnych programów operacyjnych na lata 2014-</i></p>		<p>u) <i>koszty działań zmierzających do uzyskania praw wyłącznych do wytworzonych/uzyskanych w ramach projektu własnych rozwiązań technologicznych, zakończone uzyskaniem tych praw inne niż ściśle określone w punkcie 5.1.2 h) niniejszych Wytycznych;</i></p> <p>v) <i>koszty promocji innej niż ściśle określone w punkcie 5.1.2 i) niniejszych Wytycznych;</i></p> <p>w) <i>koszty organizacji wyjazdów i uczestnictwa w imprezach targowych, misjach gospodarczych, wyjazdach biznesowych;</i></p> <p>x) <i>koszty produkcji i dystrybucji przedmiotów promocyjnych typu gadżety;</i></p> <p>y) <i>wydatki na promocję projektu poniesione niezgodnie z Wytycznymi MR w zakresie informacji i promocji programów operacyjnych polityki spójności na lata 2014-2020 z 3 listopada 2016 r., Podręcznikiem wnioskodawcy i beneficjenta programów polityki spójności 2014-2020 w zakresie informacji i promocji z 14 czerwca 2016 r. oraz niniejszymi Wytycznymi;</i></p> <p>z) <i>wydatki na promocję projektu w przypadku projektów objętych pomocą publiczną udzielaną na podstawie Rozporządzenia Ministra Infrastruktury i Rozwoju w sprawie udzielania regionalnej pomocy inwestycyjnej w ramach regionalnych programów operacyjnych na lata 2014-2020 (Dz.U. 2015 poz. 1416) oraz Rozporządzenia Ministra Infrastruktury i Rozwoju w sprawie udzielania pomocy na badania</i></p>
--	--	--	--	---



		<p>2020 (Dz.U. 2015 poz. 1416) oraz Rozporządzenia Ministra Infrastruktury i Rozwoju w sprawie udzielania pomocy na badania podstawowe, badania przemysłowe, eksperymentalne prace rozwojowe oraz studia wykonalności w ramach regionalnych programów operacyjnych na lata 2014 – 2020 (Dz.U. 2015 poz. 1075);</p> <p>w) inne wydatki poniesione niezgodnie z typem projektów uwzględnionych w SZOOP w ramach Działania 1.2 <b>Innowacje firmy, Poddziałanie 1.2.1 Działalność B+R przedsiębiorstw;</b></p> <p>x) wydatki poniesione niezgodnie z zapisami Rozporządzenia Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 19 marca 2015 r. w sprawie udzielania pomocy de minimis w ramach regionalnych programów operacyjnych na lata 2014-2020 (Dz. U. z 2015 r., poz. 488 ze zm.);</p> <p>wydatki poniesione niezgodnie z zapisami Rozporządzenia Ministra Infrastruktury i Rozwoju w sprawie udzielania regionalnej pomocy inwestycyjnej w ramach regionalnych programów operacyjnych na lata 2014-2020 (Dz.U. 2015 poz. 1416) oraz Rozporządzenia Ministra Infrastruktury i Rozwoju w sprawie udzielania pomocy na badania podstawowe, badania przemysłowe, eksperymentalne prace rozwojowe oraz studia wykonalności w ramach regionalnych programów operacyjnych na lata 2014 – 2020 (Dz.U. 2015 poz. 1075);”</p>		<p>podstawowe, badania przemysłowe, eksperymentalne prace rozwojowe oraz studia wykonalności w ramach regionalnych programów operacyjnych na lata 2014 – 2020 (Dz. U. 2015 poz. 1075);</p> <p>aa)koszty prac przygotowawczych np. Biznes Plan, w przypadku projektów objętych pomocą publiczną udzielaną na podstawie Rozporządzenia Ministra Infrastruktury i Rozwoju w sprawie udzielania regionalnej pomocy inwestycyjnej w ramach regionalnych programów operacyjnych na lata 2014-2020 (Dz.U. 2015 poz. 1416) oraz Rozporządzenia Ministra Infrastruktury i Rozwoju w sprawie udzielania pomocy na badania podstawowe, badania przemysłowe, eksperymentalne prace rozwojowe oraz studia wykonalności w ramach regionalnych programów operacyjnych na lata 2014 – 2020 (Dz. U. 2015 poz. 1075);</p> <p>bb) inne wydatki poniesione niezgodnie z typem projektów uwzględnionych w SZOOP w ramach Działania 1.2 Innowacje firmy, Poddziałanie 1.2.1 Działalność B+R przedsiębiorstw;</p> <p>cc) wydatki poniesione niezgodnie z zapisami Rozporządzenia Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 19 marca 2015 r. w sprawie udzielania pomocy de minimis w ramach regionalnych programów operacyjnych na lata 2014-2020 (Dz. U. z 2015 r., poz. 488 ze zm.);</p> <p>dd) wydatki poniesione niezgodnie z zapisami</p>
--	--	--	--	--

				<p><i>Rozporządzenia Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 5 listopada 2015 r. w sprawie udzielania pomocy na wspieranie innowacyjności oraz innowacje procesowe i organizacyjne w ramach regionalnych programów operacyjnych na lata 2014-2020;</i></p> <p><i>ee) wydatki o których mowa w par. 8 ust. 2 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 5 listopada 2015 r. w sprawie udzielania pomocy na wspieranie innowacyjności oraz innowacje procesowe i organizacyjne w ramach regionalnych programów operacyjnych na lata 2014-2020;</i></p> <p><i>ff) wydatki poniesione niezgodnie z zapisami Rozporządzenia Ministra Infrastruktury i Rozwoju w sprawie udzielania regionalnej pomocy inwestycyjnej w ramach regionalnych programów operacyjnych na lata 2014-2020 (Dz. U. 2015 poz. 1416) oraz Rozporządzenia Ministra Infrastruktury i Rozwoju w sprawie udzielania pomocy na badania podstawowe, badania przemysłowe, eksperymentalne prace rozwojowe oraz studia wykonalności w ramach regionalnych programów operacyjnych na lata 2014 – 2020 (Dz.U. 2015 poz. 1075);”</i></p>
18	Rozdział 6 pkt 6.1 litera „j”	„koszty inwestycji w rzeczowe aktywa trwałe oraz wartości niematerialne i prawne;”	Rozdział 6 pkt 6.1 litera „j”	„koszty inwestycji w rzeczowe aktywa trwałe oraz wartości niematerialne i prawne w ramach Rozporządzenia Ministra Infrastruktury i Rozwoju w sprawie udzielania regionalnej pomocy

				<i>inwestycyjnej w ramach regionalnych programów operacyjnych na lata 2014-2020 (Dz.U. 2015 poz. 1416) i Rozporządzenia Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 19 marca 2015 r w sprawie udzielania pomocy de minimis w ramach regionalnych programów operacyjnych na lata 2014-2020;”</i>
19	Rozdział 7 pkt 7.1	<p>Do współfinansowania kwalifikują się poniższe wydatki:</p> <p>a) zakup patentów, licencji, know-how, zakup nieopatentowanej wiedzy technicznej, wartości niematerialnych i prawnych w szczególności oprogramowania;</p> <p>b) zakup maszyn, aparatury, urządzeń i innych składników wyposażenia infrastruktury technicznej i oprogramowania niezbędnych do utworzenia i wdrożenia systemu zarządzania żeglarstwem, w tym zakup serwerów i sprzętu komputerowego;</p> <p>c) Wydatki na działania promocyjne i informacyjne na rzecz upowszechnienia oferty „sail pass” wśród potencjalnych odbiorców stanowiące integralną część projektu (wydatki objęte cross-finansowaniem do wartości określonej w SZOOP).</p> <p>W ramach tej grupy wydatków kwalifikują się następujące pozycje:</p> <p>Koszty działań promocyjnych i informacyjnych przeprowadzanych drogą tradycyjną, w tym:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>– koszty opracowania materiałów promocyjno – informacyjnych wraz z prawami autorskimi i koszty</li> </ul>	Rozdział 7 pkt 7.1	<p>Do współfinansowania kwalifikują się poniższe wydatki:</p> <p>a) zakup patentów, licencji, know-how, zakup nieopatentowanej wiedzy technicznej, wartości niematerialnych i prawnych w szczególności oprogramowania; Wydatki mogą być kwalifikowane wyłącznie w oparciu o Rozporządzenie Ministra Infrastruktury i Rozwoju w sprawie udzielania regionalnej pomocy inwestycyjnej w zakresie celu tematycznego 3 - wzmacnianie konkurencyjności mikro, małych i średnich przedsiębiorców w ramach regionalnych programów operacyjnych na lata 2014-2020 (Dz.U. 2015 poz. 1377) oraz Rozporządzenie Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 19 marca 2015 r. w sprawie udzielania pomocy <i>de minimis</i> w ramach regionalnych programów operacyjnych na lata 2014-2020 (Dz. U. z 2015 r., poz. 488 ze zm.).</p> <p>b) zakup maszyn, aparatury, urządzeń i innych składników wyposażenia infrastruktury technicznej i</p>

		<p>ich publikacji w prasie, radiu, telewizji;</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>– koszty opracowania wraz z prawami autorskimi, wydruku, dystrybucji, tłumaczenia materiałów informacyjnych i promocyjnych np.: katalogów, folderów, ulotek;</li> <li>– koszty produkcji wraz z prawami autorskimi, emisji materiałów audiowizualnych,</li> <li>– kampanie promocyjne;</li> </ul> <p>Koszty działań promocyjnych i informacyjnych przeprowadzanych drogą elektroniczną, w tym:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>– koszty pozycjonowania strony;</li> <li>– mailing reklamowy;</li> <li>– promocja w mediach społecznościowych;</li> <li>– kampanie promocyjne na stronach WWW.</li> </ul>		<p>oprogramowania niezbędnych do utworzenia i wdrożenia systemu zarządzania żeglarstwem, w tym zakup serwerów i sprzętu komputerowego. Wydatki mogą być kwalifikowane wyłącznie w oparciu o Rozporządzenie Ministra Infrastruktury i Rozwoju w sprawie udzielania regionalnej pomocy inwestycyjnej w zakresie celu tematycznego 3 - wzmocnienie konkurencyjności mikro, małych i średnich przedsiębiorców w ramach regionalnych programów operacyjnych na lata 2014-2020 (Dz.U. 2015 poz. 1377) oraz Rozporządzenie Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 19 marca 2015 r. w sprawie udzielania pomocy <i>de minimis</i> w ramach regionalnych programów operacyjnych na lata 2014-2020 (Dz. U. z 2015 r., poz. 488 ze zm.);</p> <p>c) nabycie usług informatycznych i technicznych związanych z instalacją infrastruktury technicznej i oprogramowania tworzącego rozwiązanie związane z systemem zarządzania żeglarstwem; <i>Wydatki mogą być kwalifikowane wyłącznie w oparciu o Rozporządzenie Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 19 marca 2015 r. w sprawie udzielania pomocy de minimis w ramach regionalnych programów operacyjnych na lata 2014-2020 (Dz. U. z 2015 r., poz. 488 ze zm.).</i></p> <p>d) usługi specjalistyczne polegające na walidacji stworzonego systemu zarządzania żeglarstwem. <i>Wydatki mogą być kwalifikowane wyłącznie w oparciu o Rozporządzenie Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 19 marca 2015 r. w sprawie</i></p>
--	--	--	--	---

				<p>udzielania pomocy <i>de minimis</i> w ramach regionalnych programów operacyjnych na lata 2014-2020 (Dz. U. z 2015 r., poz. 488 ze zm.);</p> <p>e) zakup usług doradczych o charakterze informatycznym, technicznym, wdrożeniowym, prawnym, świadczonych przez doradców zewnętrznych, przy czym usługi te nie mogą mieć charakteru ciągłego ani okresowego, nie mogą być też związane ze zwykłymi kosztami operacyjnymi przedsiębiorstwa, takimi jak rutynowe usługi doradztwa podatkowego, regularne usługi prawnicze lub reklama (całkowita kwota wydatków kwalifikowanych nie może przekraczać 200 000 PLN). <i>Wydatki mogą być kwalifikowane wyłącznie w oparciu o</i> Rozporządzenie Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 19 marca 2015 r. w sprawie udzielania pomocy <i>de minimis</i> w ramach regionalnych programów operacyjnych na lata 2014-2020 (Dz. U. z 2015 r., poz. 488 ze zm.);</p> <p>f) zakup usług translacyjnych rozwiązań (w tym tłumaczenie opisów produktów, usług) związanych z systemem zarządzania żeglarstwem. <i>Wydatki mogą być kwalifikowane wyłącznie w oparciu o</i> Rozporządzenie Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 19 marca 2015 r. w sprawie udzielania pomocy <i>de minimis</i> w ramach regionalnych programów operacyjnych na lata 2014-2020 (Dz. U. z 2015 r., poz. 488 ze zm.).</p> <p>g) Wydatki na działania promocyjne i informacyjne na rzecz upowszechnienia oferty „sail pass” wśród</p>
--	--	--	--	--

			<p>potencjalnych odbiorców (koszty promocji zaplanowane we wniosku o dofinansowanie projektu <u>nie mogą przekroczyć 10 % wydatków kwalifikowanych wniosku pierwotnie złożonego</u>).</p> <p>W ramach tej grupy wydatków kwalifikują się następujące pozycje:</p> <p>Koszty działań promocyjnych i informacyjnych przeprowadzanych drogą tradycyjną, w tym:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>– koszty opracowania materiałów promocyjno – informacyjnych wraz z prawami autorskimi i koszty ich publikacji w prasie, radiu, telewizji;</li> <li>– koszty opracowania wraz z prawami autorskimi, wydruku, dystrybucji, tłumaczenia materiałów informacyjnych i promocyjnych np.: katalogów, folderów, ulotek;</li> <li>– koszty produkcji wraz z prawami autorskimi, emisji materiałów audiowizualnych,</li> <li>– kampanie promocyjne;</li> </ul> <p>Koszty działań promocyjnych i informacyjnych przeprowadzanych drogą elektroniczną, w tym:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>– koszty pozycjonowania strony;</li> <li>– mailing reklamowy;</li> <li>– promocja w mediach społecznościowych;</li> <li>– kampanie promocyjne na stronach WWW.</li> </ul> <p>Wydatki mogą być kwalifikowane wyłącznie w oparciu o <i>Rozporządzenie Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 19 marca 2015 r. w sprawie udzielania pomocy de minimis w ramach regionalnych programów operacyjnych na lata 2014-2020 (Dz. U. z 2015 r., poz. 488 ze zm.)</i>.</p>
--	--	--	--

20	Rozdział 7 pkt 7.2 litera „r”	„wydatki na nabycie usług informatycznych i technicznych związanych z instalacją infrastruktury technicznej i oprogramowania;”	-	-
21	Rozdział 7 pkt 7.2 litera „s”	„wydatki na zakup usług doradczych o charakterze informatycznym, technicznym, wdrożeniowym, prawnym, świadczonych przez doradców zewnętrznych;”	-	-
22	Rozdział 7 pkt 7.2 litera „t”-„z”	<p>t) wydatki poniesione na samodzielne organizowanie usług doradczych, informacyjno - komunikacyjnych, promocyjnych, szkoleniowych (tzw. „metodą gospodarczą”);</p> <p>u) wydatki poniesione na utworzenie systemu „sail pass” dotyczącego usług świadczonych poza terenem województwa warmińsko – mazurskiego;</p> <p>v) wydatki na promocję projektu koszty organizacji wyjazdów i uczestnictwa w imprezach targowych, misjach gospodarczych, wyjazdach biznesowych;</p> <p>w) koszty prac przygotowawczych np. studium wykonalności/Biznes Planu.</p> <p>x) usługi translacyjne rozwiązań;</p> <p>y) inne wydatki poniesione niezgodnie z typem projektów uwzględnionych w SZOOP w ramach Działania 1.4 Nowe modele biznesowe i ekspansja, Poddziałanie 1.4.2 Pakietowanie produktów i usług - Schemat A;</p> <p>z) wydatki poniesione niezgodnie z zapisami Rozporządzenia Ministra Infrastruktury i Rozwoju</p>	Rozdział 7 pkt 7.2 litera „r”-„cc”	<p>r) wydatki poniesione na samodzielne organizowanie usług doradczych, informacyjno - komunikacyjnych, promocyjnych, szkoleniowych (tzw. „metodą gospodarczą”);</p> <p>s) wydatki poniesione na utworzenie systemu „sail pass” dotyczącego usług świadczonych poza terenem województwa warmińsko – mazurskiego;</p> <p>t) wydatki na promocję projektu poniesione niezgodnie z Wytycznymi MR w zakresie informacji i promocji programów operacyjnych polityki spójności na lata 2014-2020 z 3 listopada 2016 r., Podręcznikiem wnioskodawcy i beneficjenta programów polityki spójności 2014-2020 w zakresie informacji i promocji z 14 czerwca 2016 r. oraz niniejszymi Wytycznymi;</p> <p>u) koszty promocji innej niż ściśle określone w punkcie 7.1 g) niniejszych Wytycznych;</p> <p>v) koszty produkcji i dystrybucji przedmiotów promocyjnych typu gadżety;</p> <p>w) koszty organizacji wyjazdów i uczestnictwa w</p>

		<p>z dnia 3 września 2015 r. w sprawie udzielania regionalnej pomocy inwestycyjnej w ramach celu tematycznego 3 w zakresie wzmocnienia konkurencyjności mikroprzedsiębiorców, małych i średnich przedsiębiorców w ramach regionalnych programów operacyjnych na lata 2014-2020 (Dz. U. 2015 poz. 1377, z późn. zm.).</p>		<p>impresach targowych, misjach gospodarczych, wyjazdach biznesowych;</p> <p>x) wydatki na promocję projektu objęte pomocą publiczną udzielaną na podstawie Rozporządzenia Ministra Infrastruktury i Rozwoju w sprawie udzielania regionalnej pomocy inwestycyjnej w zakresie celu tematycznego 3 - wzmocnienie konkurencyjności mikro, małych i średnich przedsiębiorców w ramach regionalnych programów operacyjnych na lata 2014-2020 (Dz. U. 2015 poz. 1377);</p> <p>y) koszty prac przygotowawczych np. studium wykonalności/Biznes Planu objęte pomocą publiczną udzielaną na podstawie Rozporządzenia Ministra Infrastruktury i Rozwoju w sprawie udzielania regionalnej pomocy inwestycyjnej w zakresie celu tematycznego 3 - wzmocnienie konkurencyjności mikro, małych i średnich przedsiębiorców w ramach regionalnych programów operacyjnych na lata 2014-2020 (Dz. U. 2015 poz. 1377);</p> <p>z) usługi doradcze i translacyjne rozwiązań objęte pomocą publiczną udzielaną na podstawie Rozporządzenia Ministra Infrastruktury i Rozwoju w sprawie udzielania regionalnej pomocy inwestycyjnej w zakresie celu tematycznego 3 - wzmocnienie konkurencyjności mikro, małych i średnich przedsiębiorców w ramach regionalnych programów operacyjnych na lata 2014-2020 (Dz. U. 2015 poz. 1377);</p>
--	--	--	--	---



				<p>aa) inne wydatki poniesione niezgodnie z typem projektów uwzględnionych w SZOOP w ramach Działania 1.4 <b>Nowe modele biznesowe i ekspansja</b>, Poddziałanie 1.4.2 <b>Pakietowanie produktów i usług - Schemat A</b>;</p> <p>bb) wydatki poniesione niezgodnie z zapisami Rozporządzenia Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 19 marca 2015 r. w sprawie udzielania pomocy de minimis w ramach regionalnych programów operacyjnych na lata 2014-2020 (Dz. U. z 2015 r., poz. 488 ze zm.);</p> <p>cc) wydatki poniesione niezgodnie z zapisami Rozporządzenia Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 3 września 2015 r. w sprawie udzielania regionalnej pomocy inwestycyjnej w ramach celu tematycznego 3 w zakresie wzmocnienia konkurencyjności mikroprzedsiębiorców, małych i średnich przedsiębiorców w ramach regionalnych programów operacyjnych na lata 2014-2020 (Dz. U. 2015 poz. 1377, z późn. zm.).</p>
23	Rozdział 8 pkt 8.1 litera „i”	„wydatki na działania informacyjno – promocyjne dotyczące wdrożenia wyników prac B+R nowych rozwiązań wypracowanych w ramach projektu <i>(koszty promocji zaplanowane we wniosku o dofinansowanie projektu <u>nie mogą przekroczyć 10 % wydatków kwalifikowanych wniosku pierwotnie złożonego</u>)</i> wśród klientów, odbiorców, dostawców, podwykonawców (wydatki objęte cross-finansiem, co oznacza, że <u>suma dofinansowania na szkolenia specjalistyczne i działania</u>	Rozdział 8 pkt 8.1 litera „i”	„wydatki na działania informacyjno – promocyjne dotyczące wdrożenia wyników prac B+R nowych rozwiązań wypracowanych w ramach projektu <i>(koszty promocji zaplanowane we wniosku o dofinansowanie projektu <u>nie mogą przekroczyć 10 % wydatków kwalifikowanych wniosku pierwotnie złożonego</u>)</i> wśród klientów, odbiorców, dostawców, podwykonawców.”

		informacyjno - promocyjne nie może przekroczyć <u>10 % finansowania unijnego w ramach projektu do wartości określonej w SZOOP).</u>		
24	Rozdział 8 pkt 8.2 litera „r”	„wydatki na promocję projektu poniesione niezgodnie z Wytycznymi MliR w zakresie informacji i promocji programów operacyjnych polityki spójności na lata 2014-2020 z 30 kwietnia 2015 r., Podręcznikiem wnioskodawcy i beneficjenta programów polityki spójności 2014-2020 w zakresie informacji i promocji z 9 lipca 2015 r. oraz niniejszymi <i>Wytycznymi</i> ;”	Rozdział 8 pkt 8.2 litera „r”	„wydatki na promocję projektu poniesione niezgodnie z Wytycznymi MR w zakresie informacji i promocji programów operacyjnych polityki spójności na lata 2014-2020 z 3 listopada 2016 r., Podręcznikiem wnioskodawcy i beneficjenta programów polityki spójności 2014-2020 w zakresie informacji i promocji z 14 czerwca 2016 r. oraz niniejszymi <i>Wytycznymi</i> ;”